
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 

ИМЕНИ А.Н. ДОКУЧАЯ ПОС. БИЧЕВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

от 03.09.2024                                                                                       № 288 – О  

пос. Бичевой 

 

 

Об организации проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников   

в МБОУ СОШ № 8 

в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии с приказами Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 "Об утверждении порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников", постановлениями 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 

сентября 2020 года № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-

20 " Санитарные-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи ", во исполнение 

приказа Министерства образования, науки и Молодёжной политики 

Краснодарского края от 26 августа 2024 года № 20 44"Об организации 

проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на 

территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году " и приказа 

управления образования муниципального образования Ленинградский район 

от 26.08.2024г. № 1074 а-осн,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

период с 11 сентября по 1 ноября 2024 г. согласно графику, по следующим 

предметам: 

График всероссийской олимпиады школьников 

 
№ 

п/п 
Мероприятия  

Класс 
 

Дата 
Место 

проведения 
 

 

Члены жюри 
11-14 

сентября 

Испанский язык 5-11 12.09.2024 

 

- - 

Итальянский 

язык 

5-11    

Китайский язык 5-11    

Право 9-11 14.09.2024 Каб. № 14, 

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Бурлаченко Е.С. 

16-21 

сентября 

Искусство 

(МХК) 

5-11 16.09.2024 Каб. № 14, 

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Абрамова С.В. 

История 5-11 17.09.2024 Каб. № 14,  

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 



Бурлаченко Е.С. 

Литература 5-11 18.09. 

2024 

Каб. № 14,  

10.00 

 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Морозова Л.Ш. 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

5-11 19.09. 

2024 

Каб. № 14,  

10.00 

 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Куликов К.Н. 

Труд 

(Технология) 

5-11 20.09. 

2024 

Каб. № 14,  

10.00 

 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Гура Л.В. 

23-28 

сентября- 

 

Немецкий язык 5-11 23.09. 

2024 

- - 

Физическая 

культура 

5-11 23.09. 

2024 

Каб. № 14,  

10.00 

 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Назаров Ю.Г. 

Экология 9-11 28.09.2024 Каб. № 7, 

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Куликова Е.С. 

Экономика 5-11 26.09.2024 Каб. № 7, 

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Бурлаченко Е.С. 

24 

сентября 

Астрономия 7-11 24.09.2024 Каб. № 7, 

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Пейсахович 

В.А. 

30 

сентября- 

5 октября 

Французский 

язык 

511 03.10.2024 Каб. № 7,  

10.00 

- 

География 5-11 02.10.2024 Каб. № 7, 

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Гура Л.В. 

Русский язык 4-11 04.10.2024 Каб. № 7, 

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Морозова Л.Ш. 

Физика 7-11 01.10.2024 Каб. № 7, 

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Пейсахович 

В.А. 

7-12 

октября  

Английский 

язык 

5-11 10.10.2024 Каб. № 7, 

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Солод З.А. 

Обществознание 6-11 11.10.2024 Каб. № 7,  

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Бурлаченко Е.С. 

8-9 

октября 

Биология 5-6 08.10.2024 Каб. № 7,  

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Куликова Е.С. 

 7-11 09.10.2024   

15-16 

октября 

Математика 4-6 15.10.2024 Каб. № 7,  

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Погорелая О.И. 

Скубанова В.В. 

 7-11 16.10.2024   

17 

октября 

Химия 5-11 17.10.2024 Каб. № 7, 

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Куликова Е.С. 



22 

октября  

Информатика 5-11 22.10.2024 Каб. № 7,  

10.00 

Саранди О.С., 

Маркова Т.Н., 

Пейсахович 

В.А. 

 
 

          2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в 

МБОУ СОШ № 8 заместителя директора по УМР Саранди О.С.  

          Заместителю директора по УМР Саранди О.С. 

 1). Обеспечить проведение олимпиад согласно графику, начало 

предметных олимпиад в 10.00 часов; 

         2). Обеспечить информационное освещение проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте МБОУ СОШ № 

8, социальных сетях; 

         3). Обеспечить доступ общеобразовательной организации к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

4). обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников всех желающих обучающихся, в том числе и 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

предусмотреть возможность их удаленного участия в зависимости от 

эмидемиологической ситуации или по другим существенным признакам; 

6) организовать проведение школьного этапа олимпиад по астрономии, 

биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Талант и 

успех»; 

7) обеспечить проверку выполненных олимпиадных заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников членами жюри в день 

проведения олимпиады; 

8) осуществлять своевременное объявление итогов и награждение 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

9) обеспечить информационное освещение проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте 

общеобразовательной организации, социальных сетях; 

10) предоставить в МКУ ДПО «Центр развития образования» до 16:00 

следующего дня протоколы результатов олимпиад и аналитический отчёт о 

проведенной олимпиаде. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

      Директор МБОУ СОШ № 8                                             В.В.Скубанова 
 

 

 



Ознакомлены:                                                                              

Бурлаченко Е.С. 

Морозова Л.Ш. 

Солод З.А. 

Погорелая О.И. 

Пейсахович В.А. 

Маркова Т.Н. 
Куликова Е.С. 

Саранди О.С. 

Пейсахович В.А. 

Назаров Ю.Г. 

Гура Л.В. 

Куликов К.Н. 

Абрамова С.В. 

 


